
                                                        П Р И К А З  

от 04 марта 2025 г.                         с. Столбовое                                               №101 

 

О проведении всероссийских проверочных работ  
в 2025 году и назначении ответственных 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа отдела образовании Сакского 
района Республики Крым от 25.02.2025 №80 «Об организации и проведении 
всероссийских проверочных работ в общеобразовательных учреждениях Сакского 
района Республики Крым в 2024/2025 учебном году» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным организатором всероссийских проверочных работ 
(далее – ВПР) заместителя директора по учебно-воспитательной работе 
Малиновскую К.И. 
2. Ответственному организатору ВПР: 
2.1. До проведения ВПР: 

 обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МБОУ 
«Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза Н.А. Токарева» в 
списки участников ВПР, в том числе проверить логины и пароли доступа в 
личный кабинет школы в федеральной информационной системе оценки 
качества образования (ФИС ОКО), заполнить формы–заявки для участия в 
ВПР, получить инструктивные материалы; 

 скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения 
ВПР, макеты бумажных протоколов и список кодов участников работы. 

2.2. В день проведения ВПР: 
 распечатать варианты ВПР, протокол и коды участников; 
 раздать каждому ученику–участнику ВПР код (один на все работы) и вариант 

ВПР, для проведения ВПР в компьютерной форме раздать логины и пароли; 
 ответственными в аудиториях, заполнить протокол соответствия; 
 организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев 

оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО, в течение не 
более 3 дней с момента окончания ВПР по соответствующему предмету; 

 организовать проверку работ, проведенных в компьютерной форме, в системе 
электронной проверки заданий «Эксперт». 

2.3. Передать результаты файлы с результатами ВПР через программу «Адаптер» 
по работам, проводимым в компьютерной форме, заполнить электронный 
протокол.  

3. Классным руководителям 4-8, 10 классов проинформировать родителей 
учеников, принимающих участие в ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком и 
графиком проведения ВПР; 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СТОЛБОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

Н.А.ТОКАРЕВА» САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 



4. Ответственному за подготовку к ВПР, заместителю директора по учебно – 
воспитательной работе Малиновской К.И.: 

 определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить 
ВПР. 

 обеспечить офлайн видеонаблюдение в учебных кабинетах, в которых 
будет проходить ВПР. 

5. Назначить организаторами в аудитории учителей, указанных в приложении к 
настоящему приказу. 
6. Организаторам в аудитории: 

 провести совместно с ответственным организатором проверочную работу 
в аудитории; 

 обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной 
работы. 

7. Назначить экспертами по проверке ВПР: 
 по русскому языку и литературе: Пирогову О.Ю, Степкину Т.В.,  

Валееву С.А.; 
 математике: Попову К.А., Сейдаметову Ф.Э., Куклину М.Е., Валееву С.А.; 
 окружающему миру: Валееву С.А.; 
 истории: Сатурину В.А.; 
 биологии: Беловежкина А.Н.; 
 географии: Ларину Е.В.; 
 обществознанию: Сатурину В.А.; 
 физике: Ларину Е.В.; 
 химии: Малиновскую К.И., Ларину Е.В. 
 информатике: Лункину О.Л. 
 иностранному языку: Чайникову Л.А, Кузнецову Л.А.  

8. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с 
критериями оценивания работ, полученными от ответственного организатора 
ВПР. 
9. Оценки за ВПР выставляются в классный журнал как за контрольную работу с 
пометкой «ВПР» учителем по соответствующему предмету. 
10. Обеспечить хранение работ до 01.01.2026 г.  
11. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить 
режим 
информационной безопасности на всех этапах. 
12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                                О.Л.Лункина 

С приказом ознакомлены: 

____________________ О.Ю. Пирогова «__»_______________2025г. 
____________________ Т.В. Степкина «__»_______________2025г. 
____________________ Е.В. Ларина «__»_______________2025г. 
____________________ В.А. Сатурина «__»_______________2025г. 
____________________ К.И. Малиновская «__»_______________2025г. 
____________________ К.А. Попова «__»_______________2025г. 
____________________ Ф.Э. Сейдаметова «__»_______________2025г. 
____________________ А.Н. Беловежкин «__»_______________2025г. 
____________________ С.А. Валеева «__»_______________2025г. 



____________________ С.М. Нурмамбетова «__»_______________2025г. 
____________________ Э.Ш. Мустафаев «__»_______________2025г. 
____________________ М.Е. Куклина «__»_______________2025г. 

 

Приложение к приказу от 04.03.2025 №101  

График проведения и список организаторов ВПР в аудитории 

Класс Предмет Дата проведения Время  Организатор в аудитории 

4 класс 

Русский язык  14.04.2025 пн. 45 минут 
Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 

Математика 17.04.2025 чт. 45 минут 
Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 
1 ПО ВЫБОРУ 

Литературное чтение 23.04.2025 вт. 45 минут 
Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 

Окружающий мир 23.04.2025 вт. 45 минут 
Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 

Иностранный язык 16.04.2025 ср. 45 минут 
Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 

5 класс 

Русский язык 16.04.2025 ср. 45 минут 
Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 

Математика 15.04.2025 вт. 90 минут 
Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 
1 ПО ВЫБОРУ 

История 18.04.2025 пт. 45 минут 
Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 

Литература  22.04.2025 вт.  45 минут 
Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 

Иностранный язык 22.04.2025 вт.  45 минут 
Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 
1 ПО ВЫБОРУ 

География 24.04.2025 чт. 90 минут 
Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 

Биология 28.04.2025 пн. 90 минут 
Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 

6 класс 

Русский язык 15.04.2025 вт. 45 минут 
Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 

Математика 24.04.2025 чт.  90 минут 
Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 
1 ПО ВЫБОРУ 

История 16.04.2025 ср.  
45 минут Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 

Обществознание 16.04.2025 ср. 
45 минут Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 

Литература 14.04.2025 пн.  
45 минут Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 

Иностранный язык 17.04.2025 чт. 
45 минут Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 
1 ПО ВЫБОРУ 

Биология 22.04.2025 вт.  90 минут 
Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 

География  22.04.2025 вт.  90 минут  
Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 

7 класс 

Русский язык 17.04.2025 чт. 45 минут 
Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 

Математика 23.04.2025 ср.  90 минут 
Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 
1 ПО ВЫБОРУ 

География 15.04.2025 вт. 90 минут Заместитель директора по УВР 



Попова К.А. 

Биология 15.04.2025 вт. 90 минут 
Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 

Физика 15.04.2025 вт.  90 минут 
Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 

Информатика 16.04.2025 ср.  90 минут 
Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 
1 ПО ВЫБОРУ 

История 28.04.2025 пн.  
45 минут Педагог-организатор 

 Нурмамбетова С.М. 

Обществознание 28.04.2025 пн. 
45 минут Педагог-организатор 

 Нурмамбетова С.М. 

Литература 28.04.2025 пн. 
45 минут Педагог-организатор 

 Нурмамбетова С.М. 

Иностранный язык 28.04.2025 пн. 
45 минут Педагог-организатор 

 Нурмамбетова С.М. 

8 класс 

Русский язык 28.04.2025 пн. 45 минут 
Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 

Математика 18.04.2024 ср. 90 минут 
Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 
1 ПО ВЫБОРУ 

История 23.04.2025 ср 45 минут 
Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 

Обществознание 23.04.2025 ср 45 минут 
Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 

Литература  24.04.2025 чт. 45 минут 
Педагог-организатор 
 Нурмамбетова С.М. 

Иностранный язык  23.04.2025 ср 45 минут 
Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 
1 ПО ВЫБОРУ 

География 29.04.2025 вт. 90 минут 
Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 

Биология 29.04.2025 вт. 90 минут 
Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 

Химия 29.04.2025 вт. 90 минут 
Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 

Физика 29.04.2025 вт. 90 минут 
Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 

Информатика 30.04.2025 ср.  90 минут 
Педагог-организатор 
 Нурмамбетова С.М. 

10 класс 

Русский язык 24.04.2024 чт.  45 минут 
Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 

Математика 29.04.2024 вт.  90 минут 
Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 
1 ПО ВЫБОРУ 

Обществознание 30.04.2025 ср.  90 минут 
Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 

География 28.04.2025 пн. 90 минут 
Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 

Физика 28.04.2025 пн. 90 минут 
Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 

Химия 28.04.2025 пн. 90 минут 
Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 

Литература 28.04.2025 пн. 90 минут 
Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 

Иностранный язык 30.04.2025 ср. 90 минут 
Заместитель директора по УВР 

Попова К.А. 

 


		2025-04-29T11:30:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СТОЛБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А. ТОКАРЕВА" САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	я подтверждаю этот документ




